CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: cam ara.pium hi@ terra.com .br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

REQUERIMENTO N° 058/2021

A Sua Senhoria o Senhor

Vereador/Presidente Reinaldo dos Reis Silva

Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo subscrito, vêm através deste Requerimento, com fulcro no art. 1 4 3 ,1,

solicitar, após deliberação plenária, seja oficiado o Diretor Executivo do SAAE-Piumhi, senhor

Eduardo de Assis, considerando o “Relatório de Controle de Qualidade de Água Distribuída-2020”

entregue no mês de março de 2021, prestar as seguintes informações e envio de documentos:

1. Quais os locais são captadas água para o abastecimento de Piumhi?

2. Quais as condições dos mananciais utilizados para captação de água para Município,

considerando as ações de proteção realizadas pelo SAAE-Piumhi?

3.Solicito o envio da documentação referente às amostras da qualidade da água distribuída

no Município referente aos meses de janeiro, fevereiro, março e abril de 2021.

J U S T I F I C A T I V A :

O referido requerimento visa obter informações sobre as condições dos mananciais no

Município de Piumhi, o controle da qualidade da água dos mananciais e qualidade da água distribuída

pelo SAAE-Piumhi.

Piumhi, 05 de maio de 2021.

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Vereador 2021-2024

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br